מודעות הציבור ועמדותיו כלפי התופעה

ותפיסת הקשר בין הסחר בנשים לפגיעה בזכויות האדם

מוגש לוועדת החקירה הפרלמנטרית בנושא הסחר בנשים

כתיבה: אלה הלר, חוקרת בכירה
ליווי ואישור: ד"ר שירלי אברמי, מנהלת מחלקת מחקר
שרון סופר, ראש תחום חברה
עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

י"ג בכסלו תשס"ד

8 בדצמבר 2003

תוכן העניינים

עמוד 3 תמצית
עמוד 9 מבוא
עמוד 16 מטרות הסקר
עמוד 16 שיטת ביצוע הסקר
עמוד 17 עיקרי הממצאים
עמוד 17 1. מודעות לקיומה של תופעת הסחר בנשים והיכרות עמה
עמוד 17 1.1 בולטות התופעה בתודעה
עמוד 20 1.2 היכרות נעזרת
עמוד 20 1.3 היכרות מוכחת
עמוד 23 2.

(ב) ההסכמה של קורבן הסחר בבני-אדם לניצול כפי שמצוין בפסקה (א) היא בלתי רלוונטית כאשר נעשה שימוש באחד מהאמצעים המצוינים בפסקה (א).

ההתמודדות עם תופעת הסחר בנשים התבססה על איסורים שונים בחוק, דוגמת אינוס, תקיפה, שידול לזנות ועוד, אולם בשנת 2000 נדרש המחוקק לראשונה לאיסור מפורש של סחר בנשים, עת חוקק **סעיף 203א לחוק העונשין**, התשל"ז-1977, העוסק בעבירת הסחר בבני-אדם למטרת עיסוק בזנות "המוכר או הקונה אדם להעסקתו בזנות או המתווך למכירה או לקנייה כאמור, דינו – מאסר 16 שנים; לעניין זה – 'מוכר או קונה' – תמורת כסף, שווה כסף, שירות או טובת הנאה אחרת".

ההגדרה שאימץ המחוקק הישראלי צרה מן ההגדרה שבפרוטוקול.

בדוח הראשון, שפורסם כאמור בשנת 2001, דורגה ישראל בקבוצה השלישית – השלילית.

בשנים האחרונות ניכרת פעילות מגוונת במאבק בתופעת הסחר בנשים בישראל, ועמה שינויי מדיניות. בכלל זה ראוי לציין את הפעילות של ועדת החקירה הפרלמנטרית, שביוזמתה אושרה בכנסת ה-16 הצעת חוק למניעת סחר בבני-אדם (תיקוני חקיקה) התשס"ב-2002. עיקרי החוק הם אלה: קביעת עונש מינימום על עבירת סחר בנשים לעיסוק בזנות; החלת דיני העונשין על עבירה שנעברה על-ידי אזרח ישראל במדינה שבה הסחר אינו נחשב עבירה פלילית; קביעת הליך מזורז של גביית עדות מוקדמת וקביעת זכאות נפגעי העבירה לייצוג משפטי מהלשכה לסיוע משפטי.

- קרא ברוך, "המשטרה עצרה בתל-אביב שלושה חשודים בסחר בנשים ובאינוסון", הארץ, 13 בנובמבר 2003.
- Bertone A. M., "Sexual Trafficking in Women: International Political Economy and the Politics of Sex", **Gender Issues**, 18, 2000, pp. 4-22

חקיקה ופסיקה

- בש"פ 7542/00 חנוכוב נ' מדינת ישראל, דינים עליון, כרך נח, 474.
- חוק העונשין, התשל"ז-1977, סעיף 203א.
- חוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו.

אמנות

- Protocol to Prevent, Suppress and Punish Trafficking in Persons, Especially Women and Children, Supplementing the United Nations Convention Against Transnational Organised Crime, 2000.

נספח

1. האם בישראל נשמרים או לא נשמרים, לדעתך, כבוד האדם וחירותו?